(a) Idem ac Hebræum, Vulgatumque Interpretem quibus revera assenlitur et Græcus, hunc ita relixit locum: Non visitabo super filias vestras cum fornicate fuerint, et super vestras cum machate fuerint.

(b) Græce vero habet Symmachus στάτιν, quæ vox proprie stationem sonat.

ad eos: Qui est, misit me (Exod. iii, 13, 14). In Egypto igitur notus factus est populo, et semini domus Jacob: 225 quando levavit manum suam pro eis contra Egyptios, et dixit: Ego sum Dominus Deus vester, et elegit eos ut educeret de terra Egypti, ad terram fluentem lacte et melle. Necdum enim capere poterant solidum cibum: sed quasi parvuli atque lactentes, melle et lacte indigebant infantia. Juxta litteram vero inclutam esse terram Judæ, et cunctis terris fertiliorem, dubitare non poterit, qui a Rinocorura usque ad Taurum montem, et Euphratem fluvium cunctam consideraverit terram, et urbium potentiam amentatamque regionum, Palestinam videlicet et Phœnicem, Arabiam, Syriam Cælen, Giliçiam, et cæteras regiones, quas Israeli, si Dei præcepta servasset, Dominus remisit, quas (c) qui non accepit, vitium fuit incredulitatis ejus. Nam et in ipsa Palestina Judæaque provincia gentes plurimæ remanserunt, quæ non sunt ejectæ. Neque enim sponsor in crimine est, si ille qui reppromittitur, indignum se fecerit sponsonie; præsertim cum proponatur optio promittentis: Si volueritis et audieritis me, quæ bona sunt terræ comedetis. Sin autem nolueritis, gladius deorabit vos. Migrantur ergo præsentia: nec statim qui eligitur, tentari non potest, nec perire; quæ et Saul electus in regem, et Judas in Apostolum, suo postea vitio corruerunt. Elevatio autem manus, sive extensio, habitum percipientis ostendit: ut percuteret pro eis Egyptios, et populum Israel de Egypto liberaret.

(Vers. 7.) Et dixit ad eos: Unusquisque offensiones oculorum suorum abiciat, et in idolis Egypti nolite pollui: ego Dominus Deus vester. LXX: Et dixit ad eos: Unusquisque ablominaciones oculorum suorum projiciat, et in adinventioibus Egypti non polluiatur: ego Dominus Deus vester. Pro offensionibus, quæ Hebraice dicuntur secus (עקבות), Symmachus interpretatus est, nauseas. Aquile secunda editio, abiectiones, ut significarent abjiciendas ab oculis lippitudines, et quasi nauseas, quæ non solum aspectum impediunt; sed et contra oermentibus vomitum creant. GELULE (גלולה) quoque verbum Hebræicum, est, quod LXX adinventiones; Aquila primo editio, inquinamenta: 226 secunda, Symmachusque et Theodotio, idola interpretati sunt: quos et nos in præsentiarum secuti sumus. Præcipit autem excentibus primum de Egypto, ut obliviscatur idolorum, quibus multo tempore servierunt, immo abjiciant ea ab oculis suis, ut ne aspectu digna habeant: et quibus multo tempore polluti sunt, ultra non acquirant. Ego, inquit, Dominus Deus vester; non portenta Egyptia, non variorum filamenta monstrorum. Sed et nobis, quando eximus de Egypto, jubetur ut